
泉佐野泉南医師会 地域連携室

WAO!通信
在宅医療・介護連携を「輪」でつなぐ・・・ Ｓｅｐ.2020

Vol.41

わ・リレーコラム

泉佐野泉南医師会 泉佐野泉南歯科医師会 通所介護泉佐野薬剤師会 理学療法士会訪問看護

病院ケアマネ連絡会

泉南薬剤師会

作業療法士会 6市町行政（高齢介護担当課） 地域包括支援センター 泉佐野保健所 他

【発行元】
泉佐野泉南医師会 地域連携室
〒598-0063 泉佐野市湊1-1-30
📞072-464-6123 FAX 072-464-6133
E-mail  renkei@sano.osaka.med.or.jp  
URL http://www.sano.osaka.med.or.jp

案第41走者

医師

鈴木 一弘

【熊取町】

【泉佐野泉南医師会地域連携室】

先生

在宅医療・介護連携相談窓口のご案内

泉佐野市・泉南市・阪南市・熊取町・田尻町・岬町から、医療・介
護関係者のための相談窓口事業を受託しています。

かかりつけ医や往診をしてくれる医師を探している

訪問看護の導入について教えて！

在宅診療報酬請求について教えて！

メディカル・ケア・ステーション（MCS）について教えて！

泉佐野泉南医師会 地域連携室
📞072-464-6123
受付時間：月～金（9時～17時）祝祭日除く

例えば、こんな相談をお受けします。

川﨑 純子 さん

熊取ファミリークリニック

平成19年５月、熊取町で開業いたしました鈴木と申します。

一般内科医として、また、訪問診療医として日々頑張っておりま
す。

開業前に勤務していた病院で平成６年から訪問診療の経験が
あり、開業後抵抗なく始めることができました。

近隣の開業医の先生方と＜強化型在宅療養支援診療所＞
チームを組んでいます。

新型コロナウイルスが猛威を振るう中、多くの先生方と連携をさせ
ていただき頑張って行きたいと思う今日この頃です。

4月から医師会地域連携室のスタッフとして、業務に携わらせて頂いています川﨑と申します。
新型コロナの影響で、医療介護連携事業も自粛となり、地域連携室も開店休業に近い状況となっていました
が、関係の皆様の知恵と工夫で、今までとは違ったZOOM等を活用したスタイルで、何とか活動を再開しようと
しているところです。
さて、地域連携室では3市3町の委託を受け、住民の皆様が「住み慣れた地域で人生の最期まで、望む生
き方ができる地域」を目指して、3市3町の担当者、介護や看護など多職種の皆さんが、がっちり連携して美し
くて強いネットワークができるよう、微力ながら努めてまいります。6月から常勤職も入り、2人体制で業務を行っ
ています。「在宅医療・介護連携相談窓口」も開設していますので、お気軽にご相談ください。直ぐにお答えで
きない場合は、改めてご連絡させて頂きます。今後とも、ご指導、御協力のほどよろしくお願いします。

地域連携室より訪問のお願い

医師会の先生方、特養等の施設
に訪問させて頂きます。
今後の医療・介護のより良い連携
のため、顔の見える関係を目指しつ
つ、課題や方向性など関係の皆様
のお考えをご伝授頂きたいと考えて
います。今年度、地域連携室の重
点活動と位置づけ、お邪魔させて
頂きますので、よろしくお願いします。

賛同機関


